РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ  ПАЛАТЫ

 АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 27  декабря  2023 г.                         с. Дивное                                  № 46-р

Об  утверждении  Плана противодействия коррупции в Контрольно–счетной

палате Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на

2024 год

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Закона Ставропольского края от

04 мая 2009 г. № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском

крае», постановления Правительства Ставропольского края от 25 декабря

2020 г. № 700-п «Об утверждении программы противодействия коррупции в

Ставропольском крае на 2021-2025 годы»

1. Утвердить План противодействия коррупции в Контрольно-счетной

палате Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края на 2024 год  (прилагается).

2. Разместить План противодействия коррупции на официальном сайте

органов местного самоуправления Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края  в разделе «Контрольно-счетная палата».

3.      Настоящее распоряжение вступает в силу с  01 января 2024 года.

Председатель Контрольно-счетной палаты

Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края                                               С.И.Суконкина

consultantplus://offline/ref=66D66C9951E388FB2D1F48A7AE926AACFCFBAD7F781F3FF744664B56CBF9871CDC0E289AF05D5707F6kAO
consultantplus://offline/ref=66D66C9951E388FB2D1F56AAB8FE34A6F9F0F3777F163DA41F374D0194A981499C4E2ECFB3195A07623F9845F3k5O

Приложение

Утвержден

распоряжением председателя

Контрольно - счетной палаты

Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

 от 27.12.2023 г.  № 46-р

План противодействия коррупции в Контрольно-счетной палате

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

на 2024 год

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

исполнения

Ответственные

исполнители

1 2 3 4

1.1. Мониторинг действующего законодательства

о противодействии коррупции и

муниципальной службе  и приведение в

соответствие с действующим

законодательством муниципальных правовых

актов Контрольно-счетной палаты

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края  (далее- КСП)

Постоянно Председатель КСП

Инспектор КСП

1.2. Разработка плана противодействия

коррупции в КСП  на 2025 год

IV квартал

2024 года

Председатель КСП

1.3. Организация повышения квалификации лица,

замещающего муниципальную  должность,

муниципального служащего  по

антикоррупционной  тематике

Постоянно Председатель КСП

Инспектор КСП

1.4. Оказание методической и консультативной

помощи муниципальному  служащему

Контрольно-счетной палаты

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края по вопросам

соблюдения законодательства о

противодействии коррупции

Постоянно Председатель КСП

1.5. Реализация требований о представлении

гражданами, поступающими на

муниципальную службу сведений о

полученных доходах, расходах и

принадлежащем им на праве собственности

имуществе и об обязательствах

имущественного характера, а также членов

своей семьи – супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей

При приеме

документов

Председатель КСП

1.6. Реализация требований о представлении

лицом, замещающем муниципальную

должность, муниципальным  служащим

сведений о полученных доходах, расходах и

принадлежащем им на праве собственности

имуществе и об обязательствах

имущественного характера, а также членов

До 30 марта

года,

следующего за

отчетным

Председатель КСП

Инспектор КСП

своей семьи – супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей

1.7. Организация кадровой работы в части,

касающейся ведения личного дела лица,

замещающего муниципальную должность и

должность муниципальной службы, в том

числе контроля за актуализацией сведений,

содержащихся в анкетах, представляемых

при назначении на указанные должности и

поступлении на такую службу, об их

родственниках и свойственниках в целях

выявления возможного конфликта интересов

Постоянно Старший экономист

КСП

1.8. Мониторинг имущественного положения

лиц, замещающих должности муниципальной

службы в Контрольно-счетной палате

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

Постоянно Председатель КСП

1.9. Анализ и изучение нормативных правовых

актов по вопросам противодействия

коррупции

Постоянно Председатель КСП

Инспектор КСП

1.10. Взаимодействие КСП с прокуратурой и

иными правоохранительными органами по

выявленным в ходе контрольных и

экспертно-аналитических мероприятий

коррупционным правонарушениям

Постоянно Председатель КСП

Инспектор КСП

1.11. Проведение проверок  целевого и

эффективного использованием бюджетных

средств в пределах предоставленных

полномочий

В соответствии

с  планом

работы КСП

на 2024 год

Председатель КСП

Инспектор КСП

1.12. Обеспечение открытости, прозрачности,

добросовестной конкуренции, объективности

при размещении заказов на поставку товаров,

выполнение работ и оказание услуг для

муниципальных нужд

Постоянно Председатель КСП

Старший экономист

КСП

1.13. Мониторинг исполнения лицом,

замещающим муниципальную должность,

муниципальным служащим установленного

порядка сообщения о получении подарка в

связи с их должностным положением или

исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, сдачи и оценки подарка,

реализации (выкупа) и зачислении в доход

соответствующего бюджета средств,

вырученных от его реализации

Постоянно Председатель КСП

1.14.
Осуществление контроля исполнения

муниципальным служащим обязанности по

предварительному уведомлению

представителя нанимателя о выполнении

иной оплачиваемой работы, возможности

возникновения конфликта интересов при

осуществлении данной работы

Постоянно Председатель КСП

1.15

.

Обеспечение выполнения сотрудниками

положений Кодекса этики и служебного

поведения сотрудников

Постоянно  Председатель КСП

Инспектор КСП

Старший экономист

КСП

1.16 Уведомление работодателя о фактах

обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

По мере

необходимост

и

Председатель КСП

Инспектор КСП

1.17

.

Организация проведения совместных

мероприятий КСП  с сотрудниками иных

органов финансового контроля,

правоохранительных органов, в том числе по

вопросам взаимодействия и сотрудничества в

сфере противодействия коррупции

В течение

года

Председатель КСП

Инспектор КСП

1.18 Оказание консультативной помощи по

вопросам, связанным с применением на

практике общих принципов служебного

поведения муниципальных служащих.

Постоянно  Председатель КСП

1.19 Обеспечение безопасности хранения и

обработки персональных данных

Постоянно Председатель КСП

Инспектор КСП

Старший экономист

КСП

1.20 Учет и своевременное рассмотрение

обращений граждан, содержащих сведения о

коррупционной деятельности

муниципальных служащих КСП

По мере

поступления

Председатель КСП

1.21 Информирование населения о деятельности

КСП через сайт администрации

Апанасенковского муниципального  округа

Ставропольского края или через газету

«Вестник Апанасенковского муниципального

района»

В течение

года

Председатель КСП

Инспектор КСП

1.22 Обеспечение размещения на официальном

интернет-сайте информации об

антикоррупционной деятельности КСП,

ведение специализированного раздела о

противодействии коррупции

Постоянно Инспектор КСП